ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHƯỜNG NAM CƯỜNG                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:       /UBND -VHXH                   Nam Cường, ngày         tháng  4 năm 2025

 Tuyên truyền Nhân dịp kỷ niệm

Ngày giải phóng Miền nam (30/4),
        Quốc tế lao động (1/5)

             Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn phường;

- Các ông (bà) tổ trưởng tổ dân phố.

Thực hiện Công văn số 285/UBND -VHKH&TT ngày 8/4/2025 của UBND

thành phố về việc tuyên truyền nhân dịp kỷ niệm Ngày giải phóng miền nam (30/4);
Quôc tế lao động (1/5).

Nhằm tạo không khí vui tươi phấn khởi chào mừng nhân kỷ niệm 50 năm Ngày
Giải phóng hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025), Ngày

Quốc tế Lao động 01/5 và kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh.
UBND phường Nam Cường chỉ đạo thực hiện một số nội dung sau:

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn phường

Thực hiện công tác chỉnh trang, vệ sinh môi trường, thu gom rác thải, trật tự đô
thị, đảm bảo môi trường “Xanh - sạch - đẹp”, treo băng zôn, khẩu hiệu tuyên truyền

tại trụ sở xong trước ngày 20/4/2025

(Có nội dung tuyên truyền kèm theo).

2. Đề nghị các tổ dân phố: Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền trên địa bàn

tổ nhân dịp kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất
nước (30/4/1975 - 30/4/2025), ngày Quốc tế Lao động 01/5, kỷ niệm 135 năm ngày

sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2025).

Hướng dẫn Nhân dân treo cờ Tổ quốc theo đúng quy cách, thay những lá cờ đã

cũ rách, đảm bảo sự nghiêm trang và mỹ quan đô thị. Treo băng zôn, khẩu hiệu tuyên
truyền tại các điểm văn hóa khu dân cư.

 (Có nội dung tuyên truyền kèm theo).

* Thời gian từ ngày 28/4/2025 đến hết ngày 02/5/2025

 Ủy ban nhân dân phường Nam Cường đề nghị các cơ quan, đơn vị, trường học,
các tổ dân phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                        TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;                                                                                           KT. CHỦ TỊCH

- Các Chi bộ khu dân cư;                                                                   PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, VH.

                                                                                     Trần Thế Định

KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

(Kèm theo công văn số:        /UBND-VHXH, ngày       /4/2025 của
UBND phường Nam Cường)

1. Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng miền Nam, thống

nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025)!

2. Tinh thần Ngày Quốc tế Lao động 01/5 bất diệt!

3. Nhiệt liệt chào mừng 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890
- 19/5/2025)!

4. Tăng cường quốc phòng, an ninh, bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã
hội chủ nghĩa!

5. Ra sức thi đua thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội

năm 2025!

6. Đảng bộ và Nhân dân các dân tộc Lào Cai tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

7. Thi đua là yêu nước, yêu nước thì phải thi đua!

8. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

9. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T09:11:54+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Trần Thế Định<dinhtt-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T11:16:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM CƯỜNG<pnamcuong-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T11:16:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM CƯỜNG<pnamcuong-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T11:16:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM CƯỜNG<pnamcuong-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T11:16:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM CƯỜNG<pnamcuong-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T11:17:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM CƯỜNG<pnamcuong-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T11:17:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM CƯỜNG<pnamcuong-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!